
IL RETTORE

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R n. 80 del 13/04/2012, 
nel testo ora vigente e in particolare l’articolo 19 il quale promuove le azioni in favore del 
diritto allo studio e del benessere degli studenti;

visto  il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità,  emanato  con  D.R.  n.  257  del 
21/11/2012;

visto  il  Regolamento didattico di  Ateneo (parte generale),  emanato con D.R.  n.  312 del  20 
dicembre 2013 – ultime modifiche emanate con D.R. 361 del 22.11.2023;

vista la Legge n. 241/1990, “Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modifiche ed integrazioni;

premesso che il C.d.A., con delibera n. 102 del 11/05/2023 (prot. n. 7047/2023), ha accettato 
la donazione in memoria di Flavia Sorcetti, Collaboratrice ed Esperta Linguistica di questo 
Ateneo  e  ha  deliberato,  altresì,  l’istituzione  di  una  seconda  borsa  a  carico  dell’Ateneo 
consistente nell’iscrizione gratuita ad un Corso di lingua e ad un corso di cultura italiana 
mensili, di livello avanzato;

premesso che  il  C.d.A.,  durante la suddetta seduta,  ha deliberato,  altresì,  di  autorizzare il 
Rettore  ad  emanare  l’apposito  bando  per  l’istituzione  di  due  borse  di  studio  per 
l’apprendimento della lingua e cultura italiana in memoria della docente Flavia Sorcetti, che 
prevedano la sola iscrizione gratuita ai suddetti corsi.

valutato  l’alto  valore  dell’iniziativa  promossa,  alla  quale  l’Ateneo  ha  ritenuto  opportuno 
affiancare un’ulteriore borsa di  studio,  consistente nell’iscrizione gratuita ad un Corso di 
lingua e ad un corso di cultura italiana mensili, di livello avanzato;

visto il  D.R. n.33, del 2.2.2024, prot.0002200, col quale è stato emanato il bando “Borse di 
studio in memoria della Prof.ssa Flavia Sorcetti”, per l’assegnazione di n.2 borse di studio, 
della durata di un mese ciascuna, consistenti nell’iscrizione gratuita a d un corso di lingua e 
ad un corso di cultura italiana, di livello avanzato, entrambe di durata mensile; 

ravvisata  la  necessità di  nominare  un’apposita  Commissione  che  valuti  le  domande 
pervenute al fine di procedere all’assegnazione delle suddette borse;

sentito il parere del Direttore Generale per le unità di personale amministrativo e CEL

DECRETA

di nominare la seguente Commissione:

- Prof.ssa Borbala Samu (Presidente)
- Dott.ssa Maria Di Donna
- Prof. Natale Fioretto
- Dott.ssa Valentina Severoni (Segretario)

Il RETTORE
Prof. Valerio De Cesaris

Palazzo Gallenga Piazza Fortebraccio 4 - 06123 Perugia
www.unistrapg.it
E-mail: corsidilingua@unistrapg.it

SERVIZIO DIDATTICA E SEGRETERIA DEI CORSI DI LINGUA 
E CULTURA ITALIANA

http://www.unistrapg.it/


“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa”.

Palazzo Gallenga Piazza Fortebraccio 4 - 06123 Perugia
www.unistrapg.it
E-mail: corsidilingua@unistrapg.it

SERVIZIO DIDATTICA E SEGRETERIA DEI CORSI DI LINGUA 
E CULTURA ITALIANA

http://www.unistrapg.it/

		2024-03-11T09:36:59+0100
	IT
	DE CESARIS VALERIO




